



SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IX kadencja  
Prezes Rady Ministrów  
RM-0610-34-22

**Druk nr 2089**  
Warszawa, 15 marca 2022 r.

Pani  
Elżbieta Witek  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowna Pani Marszałek,*

na podstawie art. 118 ust. 1 i art. 123 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy

**- o zmianie ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej.**

Rada Ministrów uznała ww. projekt za pilny ze względu na potrzebę zapewnienia dalszego dostępu do bezpłatnej naziemnej telewizji cyfrowej i konieczność doprecyzowania przepisów w zakresie ustalenia kręgu osób uprawnionych do uzyskania wsparcia państwa, w tym dofinansowania odbiorników cyfrowych.

Do prezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Cyfryzacji.

*Z poważaniem*

Mateusz Morawiecki

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

**U S T A W A**

z dnia

**o zmianie ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej**

**Art. 1.** W ustawie z dnia 24 lutego 2022 r. o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej (Dz. U. poz. 501) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odbiorniku cyfrowym – należy przez to rozumieć odbiornik cyfrowy zawierający wyświetlacz obrazu albo niezawierający takiego wyświetlacza, o którym mowa w art. 2 pkt 23a ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2021 r. poz. 576 oraz 2022 r. poz. 501), umożliwiający odbiór co najmniej sygnału naziemnej telewizji cyfrowej, zgodny z wymaganiami, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 132 ust. 3 tej ustawy;”;

2) art. 3 otrzymuje brzmienie:

„Art. 3. Świadczenie na zakup odbiornika cyfrowego przysługuje jednej pełnoletniej osobie, zameldowanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na pobyt stały lub czasowy powyżej 30 dni, jeżeli trudna sytuacja materialna gospodarstwa domowego tej osoby uniemożliwia samodzielne poniesienie kosztów nabycia odbiornika cyfrowego, w celu zapewnienia odbioru przez to gospodarstwo domowe naziemnej telewizji cyfrowej w standardzie DVB-T2/HEVC, bez uszczerbku dla podstawowych potrzeb życiowych gospodarstwa domowego tej osoby, zwanej dalej „osobą uprawnioną”.”;

3) w art. 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Świadczenie na zakup odbiornika cyfrowego:

1) niezawierającego wyświetlacza obrazu przysługuje w wysokości 100 zł;

2) zawierającego wyświetlacz obrazu przysługuje w wysokości 250 zł.”;

4) w art. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Płatność za pomocą dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia nie może być dokonana, jeżeli w związku z nabyciem odbiornika cyfrowego niezawierającego wyświetlacza obrazu osobie uprawnionej jest oferowana inna odpłatna usługa, świadczona przy pomocy tego odbiornika.”;

- 5) w art. 15 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
„3) oświadczenie osoby uprawnionej o tym, że trudna sytuacja materialna gospodarstwa domowego tej osoby uniemożliwia samodzielne poniesienie kosztów nabycia odbiornika cyfrowego w celu zapewnienia odbioru przez to gospodarstwo domowe naziemnej telewizji cyfrowej w standardzie DVB-T2/HEVC, bez uszczerbku dla podstawowych potrzeb życiowych gospodarstwa domowego tej osoby.”;
- 6) w art. 25 w ust. 2 w pkt 1 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu:  
„e) posiadania przez odbiornik cyfrowy wyświetlacza obrazu albo jego braku;”;
- 7) w art. 27. w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:  
„4) z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 5 ust. 6;  
5) pobraną przez przedsiębiorcę prowadzącego sprzedaż odbiorników cyfrowych w związku ze sprzedażą odbiornika cyfrowego w wysokości niezgodnej z określoną odpowiednio w art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2.”;
- 8) w art. 28 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  
„2. Tej samej karze podlega ten, kto przyjmuje płatność za pomocą dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia na zakup odbiornika cyfrowego niezawierającego wyświetlacza obrazu z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 5 ust. 6.”;
- 9) w art. 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Maksymalny limit wydatków z budżetu państwa, będący skutkiem finansowym wejścia w życie ustawy w 2022 r., wynosi 620,5 mln zł.”.

**Art. 2.** Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

## UZASADNIENIE

Potrzeba dokonania nowelizacji ustawy z dnia 24 lutego 2022 r. o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej (Dz. U. poz. 501) powstała m.in. w związku z koniecznością doprecyzowania ustawy w zakresie ustalenia kręgu osób uprawnionych do uzyskania wsparcia państwa przewidzianego tą ustawą. Potrzeba ta stała się szczególnie ważna po przyjęciu przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej poprawki Senatu Rzeczypospolitej Polskiej do art. 2 pkt 1 ww. ustawy, polegającej na zastąpieniu wyrazów „dekoder telewizyjny” wyrazami „odbiornik cyfrowy”.

W art. 2 pkt 1 nowelizowanej ustawy zaproponowano zmianę definicji „odbiornika cyfrowego” przez dodanie wyrazów „zawierający wyświetlacz obrazu albo niezawierający takiego wyświetlacza”. Zmiana ta ma wyłącznie charakter doprecyzowujący, mający na celu zapewnienie czytelności normy.

Aktualne brzmienie art. 3 nowelizowanej ustawy prowadzi do wniosku, że uprawnionymi do uzyskania pomocy są osoby, które w ramach gospodarstwa domowego, z uwagi na sytuację materialną tego gospodarstwa, nie mogą ponieść wydatku w wysokości od ok. 100 zł (podstawowy dekodek) do kilkudziesięciu tysięcy złotych (telewizor premium). Zakres stosowania art. 3 ustawy wymaga przeprowadzenia wielopłaszczyznowej wykładni, co wobec wymagania, aby uprawniony złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy, byłoby w stosunku do obywatela wymaganiem nadmiernym. Obywatel musiałby bowiem rozstrzygnąć, czy chodzi o obiektywny brak możliwości nabycia urządzenia przez gospodarstwo domowe (brak nominalny środków pieniężnych), czy też chodzi o przypadek, gdy sytuacja majątkowa nie pozwala na nabycie odbiornika cyfrowego, bez uszczerbku dla zaspokojenia innych potrzeb tego gospodarstwa. Dodatkowo obywatel musiałby rozstrzygnąć, czy chodzi o konkretny odbiornik, który chce nabyć za konkretną cenę, czy o odbiornik budżetowy, podstawowy, umożliwiający odbiór telewizji w nowym standardzie.

Proponowana regulacja art. 3 ustawy, odnosząc się do dwóch okoliczności, tj. że sytuacja materialna gospodarstwa domowego musi być trudna oraz że zakup nie może stanowić zagrożenia dla zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe, wskazuje na to, że nie chodzi o sytuację, w której gospodarstwo domowe nominalnie nie dysponuje środkami, które może przeznaczyć na

zakup stosownego urządzenia, tylko o sytuację, w ramach której bez pomocy przewidzianej ustawą gospodarstwo to, z uwagi na konieczność poświęcenia innej podstawowej potrzeby życiowej, może być zmuszone do rezygnacji z dostępu do telewizji naziemnej. Takiej sytuacji ma właśnie przeciwdziałać nowelizowana ustawa. Z powyższego wynika ponadto, że oceniając, czy w danej sytuacji mamy do czynienia z uprawnionym w rozumieniu ustawy, należy brać pod uwagę wartość podstawowego odbiornika cyfrowego z wyświetlaczem obrazu (telewizora) lub bez takiego wyświetlacza (dekodera).

W związku z powyższą zmianą doprecyzowującą krąg osób uprawnionych zachodzi potrzeba zmiany art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy w zakresie treści oświadczenia osoby uprawnionej o tym, że trudna sytuacja materialna gospodarstwa domowego tej osoby uniemożliwia samodzielne poniesienie kosztów nabycia odbiornika cyfrowego, w celu dostosowania posiadanego sprzętu odbiorczego do zmiany standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej, bez uszczerbku dla podstawowych potrzeb życiowych gospodarstwa domowego tej osoby.

Jednocześnie celowe stało się zróżnicowanie wysokości świadczenia w zależności od tego, czy uprawniony ubiega się o pomoc polegającą na nabyciu dekodera czy telewizora. Odbiorniki telewizyjne są bowiem droższe od dekodarów, jednocześnie pozwalają na pełne skorzystanie z możliwości, jakie zapewnia nowy standard sygnału. Należy podkreślić, że zmiana standardu nadawania w NTC będzie związana również z podniesieniem jakości odbioru oferowanych na multipleksach programów. Sam dekodery, o ile użytkownik dysponuje odbiornikiem starego typu, umożliwi odbiór programów, ale nie spowoduje zwiększenia jakości odbioru. Ze społecznego punktu widzenia nie jest prawidłowe, aby osoby mniej zamożne nie mogły z przyczyn ekonomicznych korzystać z bezpłatnej telewizji naziemnej w oferowanej na tej platformie jakości. Kwotę dofinansowania dla odbiornika cyfrowego z wyświetlaczem obrazu ustalono na kwotę 250 zł, natomiast odbiornika bez takiego wyświetlacza (dekodera) – na 100 zł. Osoba uprawniona, składając wniosek, nie musi z wyprzedzeniem deklarować, jakie urządzenie zamierza kupić – odbiornik telewizyjny czy dekodery. Decyzję w tym zakresie będzie mogła podjąć na etapie dokonywania zakupu sprzętu. Wówczas, w zależności od decyzji zakupowej osoby uprawnionej, kwota dofinansowania będzie wynosić 100 lub 250 zł.

W związku z tymi zmianami wprowadzono również zmianę w art. 25 ust. 2 ustawy wskazującym zakres danych, jaki przedsiębiorca prowadzący sprzedaż odbiorników cyfrowych powinien przekazywać ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji. Katalog niezbędnych informacji uzupełniono o wskazanie, czy odbiornik cyfrowy posiada wyświetlacz obrazu czy też nie.

W celu wprowadzenia powyższej zasady dokonano zmian w art. 2 pkt 1, art. 4 ust. 1, art. 5, art. 25 ust. 2 pkt 1, art. 27 ust. 2, art. 28 oraz w art. 32 ust. 1.

W projektowanej nowelizacji wprowadzono również art. 5 ust. 6, w ramach którego przyznane świadczenie nie może dotyczyć takich odbiorników cyfrowych (dekoderów), które są powiązane ze świadczonymi za ich pomocą odpłatnymi usługami. Chodzi o zapobieżenie sytuacji, w ramach której podmioty oferujące dekodery i usługi powiązane ze sobą ekonomicznie tak ustalają stosunek cen dekodera do wartości usługi, że choć formalnie świadczenie jest wykorzystywane na zakup urządzenia, to z ekonomicznego punktu widzenia stanowi dofinansowanie usługi. Taką usługą sprzedawaną łącznie ze sprzedażą odbiornika cyfrowego niezawierającego wyświetlacza obrazu może być usługa dostępu do telewizji drogą satelitarną lub kablową. Powstanie wówczas zagrożenie, polegające na tym, że pomoc adresowana byłaby w rzeczywistości do podmiotu świadczącego usługi. Z punktu widzenia projektodawcy nie jest to intencja ani ustawy nowelizowanej, ani nowelizującej, w związku z czym należy taką możliwość wykluczyć. Z tego też powodu zaproponowano w projekcie ustawy dodanie w art. 28 ust. 2 rozszerzającego penalizację takiego zachowania przedsiębiorcy przyjmującego płatność za pomocą dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia.

Z uwagi na podwyższenie kwoty świadczenia w przypadku odbiorników cyfrowych zawierających wyświetlacz obrazu ze 100 zł do 250 zł było konieczne dokonanie aktualizacji szacowania kosztów ustawy w obowiązującym art. 32 ust. 1 z 280 mln zł na 620,5 mln zł w 2022 r.

Projekt ustawy nie wymaga wprowadzania przepisów przejściowych, ponieważ wprowadzane rozwiązania będą mieć zastosowanie do sytuacji zaistniałych po wejściu w życie nowych przepisów. Projektowane przepisy nie będą mieć zastosowania do osób uprawnionych, które zrealizowały świadczenie przed ich wejściem w życie, tj. nabyły odbiornik cyfrowy z dofinansowaniem. Natomiast osoby, które mają przyznane świadczenie, lecz jeszcze go nie zrealizowały w sklepie, po wejściu w życie nowych

przepisów będą mogły skorzystać z dofinansowania w nowej wysokości. Będzie to możliwe z uwagi na założenia systemu teleinformatycznego obsługującego świadczenie, zgodnie z którymi określenie, na jaki cel świadczenie będzie realizowane – dekodery czy telewizory, następuje dopiero w momencie realizacji świadczenia, czyli podejmowania decyzji zakupowej w sklepie. Dla ustalenia wysokości dofinansowania nie ma znaczenia moment wnioskowania, a moment realizacji świadczenia.

Z uwagi na fakt, że początek procesu zmiany standardu nadawania w telewizji naziemnej rozpoczyna się już w marcu, wejście w życie ustawy nowelizującej jest konieczne niezwłocznie, w związku z czym określono, że ustawa wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Zaproponowany termin wejścia w życie ustawy nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego.

OSR projektu ustawy nie był oceniany w trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).

Projektowane przepisy zostały przeanalizowane pod kątem wpływu na małe i średnie przedsiębiorstwa. Przyjęte w projekcie ustawy rozwiązania nie będą miały negatywnego wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do przepisu art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24).

Projektowana ustawa będzie mieć pozytywny wpływ na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Projektowana regulacja nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projektowana regulacja nie będzie wymagała notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743).

Projekt ustawy nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt ustawy został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra Cyfryzacji.



<p><b>Nazwa projektu</b> Ustawa o zmianie ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Kancelaria Prezesa Rady Ministrów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Pan Janusz Cieszyński, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Pan Tomasz Opolski, Zastępca Dyrektora Departamentu Telekomunikacji KPRM, tel.: 22 245 54 97</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 14.03.2022 r.</p> <p><b>Źródło</b> Inicjatywa własna</p> <p><b>Nr w Wykazie prac</b> UD364</p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Potrzeba przeprowadzenia nowelizacji ustawy z dnia 24 lutego 2022 r. o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej (Dz. U. poz. 501) powstała w związku z koniecznością:

- 1) doprecyzowania ustawy w zakresie ustalenia kręgu osób uprawnionych do uzyskania wsparcia państwa przewidzianego tą ustawą;
- 2) podwyższenia kwoty świadczenia w przypadku odbiorników cyfrowych zawierających wyświetlacz obrazu ze 100 zł do 250 zł;
- 3) rozszerzenia zakresu penalizacji określonego w ustawie nowelizowanej o czyny polegające na naruszeniu zakazu dotyczącego przyjęcia płatności za pomocą dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia, jeżeli w związku z nabyciem odbiornika cyfrowego niezawierającego wyświetlacza obrazu osobie uprawnionej jest oferowana jednocześnie inna odpłatna usługa, świadczona przy pomocy tego urządzenia.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowane jest doprecyzowanie przesłanek przyznawania świadczenia na zakup odbiornika cyfrowego przez odwołanie się do dwóch okoliczności – trudnej sytuacji materialnej gospodarstwa domowego oraz braku możliwości zakupu sprzętu bez zagrożenia dla zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych tego gospodarstwa. Nie chodzi o sytuację, w której gospodarstwo nominalnie nie dysponuje środkami, które może przeznaczyć na zakup odbiornika cyfrowego, a o sytuację, w ramach której bez pomocy przewidzianej ustawą gospodarstwo to, z uwagi na konieczność poświęcenia innej podstawowej potrzeby życiowej, może być zmuszone do rezygnacji z dostępu do telewizji naziemnej. Oceniając, czy dane gospodarstwo jest uprawnione, należy brać pod uwagę wartość podstawowego odbiornika cyfrowego z wyświetlaczem obrazu (telewizora) lub bez takiego wyświetlacza (dekodera). Z uwagi na rozróżnienie sprzętów objętych dofinansowaniem wprowadzono również zróżnicowaną wysokość świadczenia – 100 zł na dekodery, 250 zł na telewizory. Takie rozróżnienie jest uzasadnione dużą różnicą cenową między dekodery a telewizorem i pozwoli na podejmowanie decyzji przez uprawnionych.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Zmiana sposobu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej jest konsekwencją przyjęcia przez Parlament Europejski i Radę decyzji (UE) 2017/899 z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie wykorzystywania zakresu częstotliwości 470–790 MHz w Unii (zwanej „decyzją o zmianie przeznaczenia”) (Dz. Urz. UE L 138 z 25.05.2017, str. 131), na mocy której państwa członkowskie UE zostały zobowiązane do udostępnienia pasma 700 MHz (zakres 694–790 MHz) na potrzeby usług szerokopasmowych do 30 czerwca 2020 r. lub w uzasadnionych przypadkach najpóźniej do 30 czerwca 2022 r.

Zbliżony do proponowanego rozwiązania model został przyjęty we Włoszech, gdzie zostało zaproponowane dofinansowanie w wysokości do 100 euro na zakup min. dekodera DVB-T2/HEVC. Wdrożone w tym kraju rozwiązanie spotkało się z pozytywnym przyjęciem przez społeczeństwo oraz przedsiębiorców.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
-------	----------	---------------	---------------

1 osoba w ramach gospodarstwa domowego	Prognozowana grupa, która skorzysta ze wsparcia to 2,27 mln gospodarstw domowych, które odbierają wyłącznie sygnał naziemnej cyfrowej i nie są gotowe na zmianę standardu nadawania.	Ludność. Stan i struktura ludności oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym (stan w dniu 30.06.2021), GUS 2021;  Informacja MRiPS o sytuacji osób starszych w Polsce za 2020 r.;  Informacja sygnałna Prezesa GUS – Zasięg ubóstwa ekonomicznego w Polsce w 2020 r.	Możliwość dofinansowania do zakupu odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC umożliwiającą dalszy odbiór bezpłatnej telewizji naziemnej.
Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż detaliczną sprzętu audiowizualnego prowadzoną w wyspecjalizowanych sklepach	Ok. 1570	Kwartalna informacja GUS o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON III kwartał 2021 r.	Możliwość przystąpienia do udziału w programie i zwiększenie sprzedaży urządzeń.
Minister właściwy do spraw informatyzacji oraz jednostki mu podległe lub przez niego nadzorowane, które będą realizować zadania, o których mowa w art. 10–13, art. 14 ust. 2 i 3, art. 18 ust. 3 oraz art. 23 ust. 1 ustawy		Dane własne	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) zapewnienie funkcjonowania systemu teleinformatycznego do obsługi programu;</li> <li>2) udostępnianie w BIP listy przedsiębiorców prowadzących sprzedaż odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC, mających prawo do przyjmowania płatności dokonywanych za pomocą dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia oraz jej edycja;</li> <li>3) możliwe dokonywanie czynności sprawdzających dane podane przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC, o których mowa w art. 7 ust. 2 ustawy;</li> <li>4) umieszczenie formularza elektronicznego w systemie teleinformatycznym udostępnionym na stronie internetowej <a href="http://www.gov.pl">www.gov.pl</a>;</li> <li>5) ustalanie wysokości kwoty nienależnie</li> </ol>

			<p>pobranej w drodze decyzji administracyjnej;</p> <p>6) administrowanie danymi osobowymi;</p> <p>7) przekazywanie środków finansowych przeznaczonych na realizację płatności za przyznanie świadczenia;</p> <p>8) ogłoszenie w dzienniku urzędowym oraz na stronie podmiotowej BIP komunikatu o terminie uruchomienia rejestracji przez przedsiębiorcę prowadzącego sprzedaż odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC oraz terminie uruchomienia funkcjonalności umożliwiającej wnioskowanie o świadczenie w systemie teleinformatycznym.</p>
Operator wyznaczony w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320)	1	Dane własne	<p>Obsługa osób uprawnionych w zakresie składania w ich imieniu w systemie teleinformatycznym wniosku o uzyskanie świadczenia.</p> <p>Wydawanie dokumentu potwierdzającego przyznanie świadczenia na zakup odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC.</p> <p>Obsługa płatności związanych z programem.</p> <p>Realizacja zadań związanych z promocją świadczenia na zakup odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC.</p>
Minister właściwy do spraw informatyzacji			Kontrola w zakresie przyznawania świadczenia oraz weryfikacja przypadków nienależnego pobrania świadczenia.
Jednostki organizacyjne Prokuratury			Kontrola w zakresie przyznawania świadczenia oraz weryfikacja przypadków nienależnego pobrania świadczenia.
Sądy powszechne			Możliwy minimalny wzrost spraw trafiających do sądów w związku z przepisem

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Z uwagi na pilny tryb procedowania projektu ustawy oraz fakt, że jego procedowanie wynika z przyjęcia poprawek senackich do ustawy, jest zasadne odstępnie od przeprowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania.

**6. Wpływ na sektor finansów publicznych**

(ceny stałe z ... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0–10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>	340,5												340,5
budżet państwa	340,5												340,5
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>	-340,5												-340,5
budżet państwa	-340,5												-340,5
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

<b>Źródła finansowania</b>	Część 27 budżetu państwa – Informatyzacja.
<b>Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń</b>	<p>Wysokość obciążeń dla budżetu państwa będzie uzależniona od przyszłego zainteresowania osób uprawnionych otrzymaniem świadczenia.</p> <p>Koszt realizacji programu jest szacowany na 280 mln zł (tj. przed przyjęciem poprawki wynikającej z niniejszej ustawy), natomiast z uwagi na podwyższenie świadczenia ze 100 zł do 250 zł koszt programu wynikający z przyjęcia niniejszej ustawy wynosi 340,5 mln zł. Całkowity koszt wynikający z nowelizowanej ustawy oraz niniejszego projektu ustawy wynosi łącznie 620,5 mln zł.</p> <p>Obecnie w Polsce telewizję wyłącznie w sposób naziemny odbiera ok. 4,44 mln gospodarstw (źródło: Krajowy Instytut Mediów). Ostateczna liczba gospodarstw domowych, które skorzystają ze świadczenia, nie jest możliwa do oszacowania. Zatem można przyjąć, że minimalna liczba gospodarstw, które wystąpią o przyznanie świadczenia, będzie mieścić się w granicach 2,27 mln (szacunkowa liczba gospodarstw nieprzystosowanych do odbioru DVB-T2/HEVC), natomiast maksymalna liczba gospodarstw, które wystąpią o przyznanie świadczenia, to 14 mln (liczba wszystkich gospodarstw domowych w Polsce).</p> <p>W przypadku racjonalnego podejścia osób do wnioskowania o przyznanie świadczenia, zgodnie z którym ze świadczenia skorzystają wyłącznie osoby, które posiadają w swoim gospodarstwie domowym sprzęt nieprzystosowany do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej w nowym standardzie (2,27 mln), wydatki z budżetu państwa będą się kształtować na poziomie 620,5 mln zł (jako suma kosztów 280 mln zł i 340,5 mln zł), przy uwzględnieniu kosztów przygotowania i wdrożenia systemu teleinformatycznego. W przypadku skorzystania ze świadczenia wszystkich gospodarstw domowych koszty dla budżetu państwa wyniosą ok. 3,5 mld zł.</p> <p>Z uwagi na fakt, że świadczenie nie ma charakteru pieniężnego, nie zachodzi ryzyko występowania zachowań osób uprawnionych nakierowanych wyłącznie na maksymalizację zysku gospodarstwa domowego przez nabycie odbiornika cyfrowego w celu jego odsprzedaży. W przypadku gdy w wyniku działania programu zostaną zwiększone ceny odbiorników cyfrowych spełniających wymagania rozporządzenia, negatywny wpływ na</p>

		budżet państwa nie wystąpi, ponieważ maksymalna kwota dofinansowania odbiornika cyfrowego pozostanie na niezmiennym poziomie 250 zł. Mając na względzie powyższe informacje i wyliczenia, koszt realizacji programu w brzmieniu uwzględniającym zmiany wynikające z niniejszej ustawy jest szacowany na 620,5 mln zł.						
<b>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe</b>								
Skutki								
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0–10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Po stronie przedsiębiorców, którzy przystąpią do programu, jest możliwe zwiększenie sprzedaży odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC. Zakłada się, że konsumenci chętniej skorzystają z oferty sklepów, w których będzie realizowane świadczenie.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Po stronie przedsiębiorców, którzy przystąpią do programu, jest możliwe zwiększenie sprzedaży odbiorników cyfrowych zapewniających standard DVB-T2/HEVC. Zakłada się, że konsumenci chętniej skorzystają z oferty sklepów, w których będzie realizowane świadczenie.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Zapewnienie dofinansowania do nieprzerwanego dostępu do bezpłatnej telewizji naziemnej.						
Niemierzalne								
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Nie dotyczy.						
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>								
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
Komentarz: Proponowane rozwiązania nie będą stanowić obciążeń regulacyjnych dla przedsiębiorców lub obywateli, ponieważ skorzystanie z programu dla obydwu tych grup jest dobrowolne.								

<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:
<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie	
Omówienie wpływu	Brak wpływu na pozostałe obszary.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Ustawa wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu ustawy.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak.	